*** **36:28** Qui non habet nidum. Id est, Ecclesiam, ubi electorum animæ filios bonorum operum nutrunt. Unde, Invenit sibi passer domum, et turtur nidum, ubi reponat pullos suos. Psal. 83..

* **37:1** Omnis amicus. RAB. Superius diligentius expressit verum amicum et falsum, dicens: Et non permanebit in die tribulationis. † **37:2** Sodalis autem. Verus amicus toto animo diligit, et opere proficit. Unde, Non diligamus verbo neque lingua, sed opere et veritate I Joan. 3.. ‡ **37:3** O Præsumptio. Detestatur hypocrisim, cum malus se bonum esse simulat cooperiendo aridam malitiam, in qua scilicet non est pinguedo charitatis vel misericordiae. § **37:5** Causa ventris. Pro gula, non pro amicitia. Possunt in falsis amicis hæretici intelligi, qui omnia recte faciunt, quasi animarum consultores, cum sint proditores. Unde, Attendite a falsis prophetis qui Matth. 7., etc. Cum socero. Socer, qui a parte feminea est cognatus, muliebrem et mutabilem ostendit animum, similiter et zelus qui præcipue est animarum. ** **37:8** Omnis consiliarius. Adhuc docet cautelam omnem habendam in suscipiendis amicis et consiliariis. Multi enim se amicos et consiliarios fingunt, et insidias tendunt. Unde Jeremias. Unusquisque se a proximo suo custodiat Jer. 9.. †† **37:14** Non attendite. RAB. Diversas species consiliantium enumeravit, in quibus plures personas notavit, quæ a veritate discordant. Unde præcepit cum talibus non esse consiliandum, quorum consilium periclitatur. Prævidenda est ergo consiliarii prudentia, fides, voluntas, et religio. ## **37:18** Anima sancti viri. Consiliariorum, diversitate ostensa, adjungit, quantum humanæ sapientiae sanctorum excellat scientia a Spiritu sancto infusa.

Est vir astutus multorum eruditior, et animæ suæ inutilis est. ²² Vir peritus multos erudivit, et animæ suæ suavis est. §§ ²³ Qui sophistice loquitur odibilis est: in omni re defraudabitur. ²⁴ Non est illi data a Domino gratia, omni enim sapientia defraudatus est. ²⁵ Est sapiens animæ suæ sapiens, et fructus sensus illius laudabilis. ²⁶ Vir sapiens plebem suam erudit, et fructus sensus illius fideles sunt. ²⁷ Vir sapiens implebitur benedictionibus, et videntes illum laudabunt. ²⁸ Vita viri in numero dierum: dies autem Israël innumerabiles sunt. *** ²⁹ Sapiens in populo hæreditabit honorem, et nomen illius erit vivens in æternum.] ³⁰ [Fili, in vita tua tenta animam tuam, et si fuerit nequam non des illi potestatem: ³¹ non enim omnia omnibus expedient, et non omni animæ omne genus placet. ³² Noli avidus esse in omni epulatione, et non te effundas super omnem escam:††† ³³ in multis enim escis erit infirmitas, et aviditas appropinquabit usque ad cholera. ³⁴ Propter crapulam multi obierunt: qui autem abstinens est adjiciet vitam.]

38

¹ [Honora medicum propter necessitatem: etenim illum creavit Altissimus.* ² A Deo est enim omnis medela, et a rege accipiet donationem. ³ Disciplina medici exaltabit caput illius, et in conspectu magnatorum collaudabitur. ⁴ Altissimus creavit de terra medicamenta, et vir prudens non abhorrebit illa. ⁵ Nonne a ligno indulcata est aqua amara?† ⁶ Ad agnitionem hominum virtus illorum: et dedit hominibus scientiam Altissimus, honorari in mirabilibus suis. ⁷ In his curans mitigabit dolorem: et unguentarius faciet pigmenta suavitatis, et unctiones conficiet sanitatis: et non consummabuntur opera ejus.‡ ⁸ Pax enim Dei super faciem terræ. ⁹ Fili, in tua infirmitate ne despicias te ipsum: sed ora Dominum, et ipse curabit te. ¹⁰ Averte a delicto, et dirige manus, et ab omni delicto munda cor tuum.§ ¹¹ Da suavitatem et memoriam similaginis, et impingua oblationem, et da locum medico:** ¹² etenim illum Dominus creavit, et non discedat a te, quia opera ejus sunt necessaria. ¹³ Est enim tempus quando in manus illorum incurras: ¹⁴ ipsi vero Dominum deprecabuntur, ut dirigat requiem eorum, et sanitatem, propter conversationem illorum. ¹⁵ Qui delinquit in conspectu ejus qui fecit

§§ 37:22 Vir peritus. Quia de lingua prædixerat: de bonis malisque doctoribus continuat.

*** 37:28 Vita viri. ID. Præsens vita hominum in incerto non est apud eum. Unde, Breves dies hominis sunt, numerus mensium apud te est Job. 14. ††† 37:32 Noli avidus. Juxta historiam, parcimoniam laudat, crapulam vituperat, quæ ad infirmitatem perducit devorantem. Mystice vero admonet, ut in temporalibus simus temperantes. Unde, Mel invenisti, comedere quod sufficit tibi Prov.

25., etc. Et alibi: Non plus sapere quam oportet Rom. 12. * 38:1 Honora medicum. RAB. Discretos vult nos esse, etc., usque ad utrius ergo honorandi, sed spirituales præferendi. † 38:5 Nonne a ligno. Antiquam tangit historiam quia in deserto Sur invenerunt filii Isræl aquam amaram, sed Deus ostendit Moysi lignum, quod immissum aquam indulcavit; ubi juxta historiam demonstratur ligni medicina indulcari aquas. Mystice autem aqua amara significat legem, cui si confessio crucis et sacramentum jungatur, potabilis efficitur. ‡ 38:7 In his curans. ID. Contra diversas infirmitates, diversa opponunt medici, cibos scilicet et potus, emplastra, et unguenta: ut morbis convenient medicamenta. Similiter faciunt medici spirituales. § 38:10 Averte. Simile est illud: Declina a malo, et fac bonum. Et ab omni, etc., et non tantum corpus, sed ut sis innocens manibus et mundo corde.